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TRANSPARENCA DHE KUNDËRKORRUPSIONI

COPYRIGHT © 2018. Kosova Democratic Institute (KDI).

Instituti Demokratik i Kosovës i ka të gjitha të drejtat të rezervuara dhe asnjë pjesë e këtij botimi nuk lejohet të riprodhohet 
ose të transmetohen në çfarëdo forme, mekanike apo elektronike, përfshirë fotokopjimin ose çdo sistem tjetër të ruajtjes 
dhe nxjerrjes së materialeve, pa lejen me shkrim të botuesit. Publikimi mund të riprodhohet ose të transmetohet vetëm 
nëse përdoret për qëllime jokomerciale. Kurdo dhe kushdo që përdor citate a materiale të ndryshme të këtij botimi, është 
i obliguar ta bëjë të qartë burimin nga do t’i ketë marrë ato citate ose materialeve që përdoren.

Për çdo koment, kritikë apo sugjerim, luteni të na kontaktoni përmes mundësive të ofruara më poshtë:

Adresa:  Street Bajram Kelmendi, no. 45, 
10000, Prishtina, Kosovë

Tel.: +381 (0)38 248 038
E-mail: info@kdi-kosova.org
Web: www.kdi-kosova.org

Punuar nga: Diana Metushi Krasniqi

Me asistencë hulumtuese të: Elira Tahiri

Mohim përgjegjësie: Ky publikim është përgatitur nga Institutit Demokratik i Kosovës - Transparency International 
Kosovë dhe mbështetet nga USAID përmes aktivitetit Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse (USAID 
TEAM). Pikëpamjet e autorit të shprehura në këtë publikim nuk pasqyrojnë domosdoshmërisht pikëpamjet e Agjencisë 
së Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID) apo të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të Amerikës.
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TRANSPARENCA DHE KUNDËRKORRUPSIONI

HYRJA
Qëllimi i kësaj pasqyre është që, në kuadër të projektit për promovimin e Komunave transparente 
dhe llogaridhënëse përmes Indeksit të transparencës, të paraqes nivelin e transparencës për 
komunat e Kosovës, për gjashtë mujorin e parë të vitit 2018. 
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PASQYRA E GJASHTËMUJORIT TË PARË NË PROKURIM PUBLIK

METODOLOGJIA
Komunat janë vlerësuar përmes 50 indikatorëve të krijuar nga Transparency International për 
Komunat Transparente dhe e përshtatur për legjislacionin aktual në Kosovë, që mbulojnë 6 
fushat (shtyllat) në vijim: 
   
Shtylla I – Prokurimi publik (duke përfshirë ankandet publike)

Shtylla II – Transparenca buxhetore

Shtylla III – Qasja ne dokumente publike

Shtylla IV – Informimi dhe pjesëmarrja e publikut

Shtylla V – Grantet dhe financimi

Shtylla VI – Etika profesionale dhe konflikti i interesit

Çdo indikator është i ndryshëm dhe i lidhur qartë me 1 nga 6 shtyllat e matura.
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INDIKATORЁT
Secili indikator merr 1 deri në 2 pikë. Pyetjet  janë kryesisht të mbyllura dhe mundësojnë përgjigje 
po / jo / pjesërisht. Varësisht se sa i plotë është informacioni i kërkuar, vlerësimi i materialit duhet 
të jetë nga 0 pikë (asnjë informacion) 1 pikë (pjesërisht i shpalosur) ose 2 pikë (informacioni 
është shpalosur plotësisht). 

Gjithashtu ka edhe indikator krahasues. Në rastet kur vlerësimi kërkon krahasim të të dhënave, 
notimi  i atribuohet indikatorit të të dhënave të komunës, me një përqindje të kthyer në vlerë-
simin si më poshtë:
  

KRAHASIMI I TË DHËNAVE

KOMUNA KUNDREJT 
BURIMIT ALTERNATIV NË 

PËRQINDJE 1 – 9 10-19 20 - 29 30 - 39 40 - 49 50 - 59 60 - 69 70 - 79 80 - 89 90 - 99 100

NOTA 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1 2

NUMRI MAKSIMAL I PIKËVE DHE KRITERET E VLERËSIMIT:
 
0 PIKË — NUMRI MINIMAL I PIKËVE

2 PIKË — NUMRI MAKSIMAL I PIKËVE
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PASQYRA E GJASHTËMUJORIT TË PARË NË PROKURIM PUBLIK

METODA E VLERËSIMIT E  PËRDORUR PËR 
PËRPILIMIN E KËSAJ PASQYRE ËSHTË:

A — konkludimi analitik i ekipit hulumtues

D —  sigurimi i standardeve të pajtueshmërisë të miratuara nga UA Nr.04/2018 i MAPL1 
, UA Nr.01/2015 i MAP2, Ligji nr.04/L-0423 , Ligji nr. 03/L-0404 , Ligji nr. 03/L-0485 
, Rregullore nr.02/2015 e MPMS6, dhe Vendimi i Qeverisë nr. 07/877, Rregullorja e 
Qeverisë së Republikës së Kosovës nr. 04/20158 

W —  analiza e ueb faqes. Hulumtimi tregon qartë se ekziston informacion i mjaftueshëm në 
ueb faqen zyrtare ose në burime të tjera zyrtare të internetit

I —   përgjigja nga Komuna në kërkesën për informata të dërguar nga KDI

T — të dhënat nga interneti

1.Udhëzim Administrativ (MAPL) nr. 01/2015 për transparencë në komuna : https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11403 
2. Udhëzim Administrativ (MAP) nr. 01/2015 për ueb faqet e institucioneve publike: https://map.rks-gov.net/getattachment/04a69d9b-2b96-4ef2-bfc7-4c82cb860384/Udhezimi-Administrativ-

(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx 
3.Ligji nr. 04 / L-042 për prokurimin publik në Republikën e Kosovës: https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2772 
4.Ligji Nr. 03 / L-040 për vetëqeverisjen lokale: https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2530 
5.Ligji nr. 03 / L-048 për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë: https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524 
6.Rregullore (MPMS) nr.02 / 2015 për kriteret dhe procedurat e përkrahjes financiare për subvencione dhe grante:  https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11129 
7.Vendimi i Qeverisë 07/87 mbi të dhënat e hapura: http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Vendimet_e_Mbledhjes_se_87-te_te_Qeverise_2016.pdf 
8. Rregullore (QRK) - nr. 04/2015 për kodin e mirësjelljes në shërbimin civil të republikës së Kosovës: http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK__Nr.042015_per_Kodin_e_Mires-

jelljes_ne_Sherbimin_Civil_te_Republikes_se_Kosoves_19.pdf 
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Shtylla Indikatori Përgjigjja

SHTYLLA 
1  

Prokurimi publik (duke 
përfshirë ankandet 

publike) 

1
A ka një burim tjetër zyrtar në internet 
mbi prokurimin?

Po/Jo

2
A publikohet plani i prokurimit në faqen 
zyrtare?

Po/Jo

3
 A ekziston një listë e të gjitha organeve 
ekzekutive, institucioneve publike dhe 
organizatave që rregullojnë ose adresojnë 
këshilla dhe konteste të prokurimit si KRPP, 
OSHP, AQP apo AKK?

Po/Jo

4
 A ka raport vjetor të prokurimit për vitin e 
mëparshëm të publikuar në faqen zyrtare 
(B53 “Raporti vjetor për kontratat publike 
të nënshkruara”)

Po/Jo

5
Njoftimet për tenderë a publikohen në 
faqen zyrtare të komunës?

Po/Jo

6
Njoftimet për dhënien e kontratave a 
publikohen në faqen zyrtare të komunës?

Po/Jo

7
Numri i njoftimeve për tenderë në faqen 
zyrtare të komunës në raport me 
E-Prokurimin dhe faqen zyrtare të KRPP-së

Analiza e të 
dhënave

8
 Numri i njoftimeve për tenderë në faqen 
zyrtare të  KRPP-së 

Analiza e të 
dhënave

9
 Numri i njoftimeve për dhënie të 
kontratës në faqen zyrtare të komunës

Analiza e të 
dhënave

10
 Numri i njoftimeve për dhënie të kontratës 
në faqen zyrtare të KRPP-së

Analiza e të 
dhënave

11
 Numri i njoftimeve për ankande në faqen 
zyrtare të komunës

Analiza e të 
dhënave

12
 Numri i njoftimeve për ankande në faqen 
zyrtare të KRPP-së 

Analiza e të 
dhënave

13
 A publikohen pretendimet dhe vendimet e 
shkallës së parë për proceset e prokurimit 
në faqen zyrtare të komunës?

PO/JO

14
 Numri i pretendimeve të shkallës së parë 
për procesin e prokurimit të publikuara në 
faqen zyrtare të komunës

Analiza e të 
dhënave

15
 Numri i vendimeve / përgjigjeve për 
pretendimet e shkallës së parë për 
procesin e prokurimit, informatat nga 
komuna

Analiza e të 
dhënave
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Shtylla Indikatori Përgjigjja

SHTYLLA 
2

Transparenca  
buxhetore 

1
A publikohen KAB dhe plani investues në 
faqen zyrtare?

Po/Jo

2
A publikohet buxheti në faqen zyrtare? Po/Jo

3
 A publikohen ndryshimet/rishikimet e 
buxhetit në faqen zyrtare?

Po/Jo

4
A publikohen raportet tremujore të 
shpenzimeve në faqen zyrtare?

Po/Jo

5
A publikohet raporti përmbledhës për 
buxhetin e komunës për vitin paraprak 
fiskal në faqen zyrtare?

Po/Jo

6
A publikohet korniza buxhetore 
afatmesme në faqen zyrtare?

Po/Jo

7
A është raporti i auditimit në faqen  
zyrtare?

Po/Jo

8
A publikohet raporti vjetor për 
subvencionet në faqen zyrtare? Po/Jo

SHTYLLA 
3

Qasja në dokumente 
publike

1
Numri i kërkesave për qasje në 
dokumente publike Nr.

2
Numri i kërkesave të refuzuara dhe 
heshtjes administrative (mos-reagimet) Nr.

3
 Numri i kërkesave që kanë të bëjnë me 
prokurim publik Nr.

4
Numri i kërkesave të refuzuara që kanë të 
bëjnë me prokurim publik

Nr.
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Shtylla Indikatori Përgjigjja

SHTYLLA
4

Informimi dhe 
pjesëmarrja  
e publikut 

1
A janë seancat e hapjes së tenderëve të 
hapura për publikun?

Po/Jo

2
Sa shpesh qytetarët përdorin faqen 
zyrtare të komunës? Nr.

3
 A publikohet projekt buxheti për 
konsultime publike?

Po/Jo

4
A publikohen projekt vendimet dhe/ose 
agjendat për konsultim me publikun?

Po/Jo

5
A mund t’i dërgohet një letër komunës për 
kërkim informacioni përmes faqes zyrtare? Po/Jo

6  Numri i dëgjimeve publike (buxhetore) Nr.

7
A publikohet skema organizative për 
ndërmarrjet publike dhe institucionet 
vartëse në faqen zyrtare?

Po/Jo

8
 A publikohet legjislacioni bazik për 
organizimin, funksionimin dhe funksionet e 
ndërmarrjeve publike dhe institucioneve 
vartëse në faqen zyrtare?

Po/Jo

 

SHTYLLA
5

Grantet dhe  
financimi 

1
 A publikohen rregullat për dhënien e 
granteve në faqen zyrtare?

Po/Jo

2
A publikohen thirrjet për aplikime për 
grante në faqen zyrtare?

Po/Jo

3
 A publikohen rezultatet e dhënies së 
granteve në faqen zyrtare?

Po/Jo

4
A ka informacione rreth procesit të 
vlerësimit të projekteve?

Po/Jo

 

SHTYLLA
6  

Etika Profesionale 
dhe Konflikti i 

Interesit  

1
 A ka komuna një Kod të Etikës?

Po/Jo

2
A publikohet Plani i Integritetit në 
faqen zyrtare?

Po/Jo

3
 A ka një instrument për raportimin e 
sjelljeve jo etike, diskriminimit apo 
konfliktit të interesit?

Po/Jo

4
A publikohet në ueb faqen përkatësia 
politike ose anëtarësia në parti 
politike për anëtarët e kuvendit?

Po/Jo



13

PASQYRA E GJASHTËMUJORIT TË PARË NË PROKURIM PUBLIK

PASQYRA 
PËRMBLEDHËSE 
PËR KOMUNAT
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RRADHITJA E KOMUNAVE SIPAS 
NIVELIT TË TRANSPARENCËS

90KOMUNA MË 
TRANSPARENTE

KOMUNA MË SË PAKU 
TRANSPARENTE

0

Deçan

Gjakovë

 Istog

Junik

Peja

R

SHTYLLA I -  Prokurimi publik(duke përfshirë ankandet publike) 

SHTYLLA II - Transparenca buxhetore

SHTYLLA III - Qasja në dokumente publike;

SHTYLLA IV -  Informimi dhe pjesëmarrja e publikut 

SHTYLLA V -  Grantet dhe financimi

SHTYLLA VI -  Etika profesionale dhe konflikti i interesit

49%

41%

82%

53%

37%

59%

59%

TRANSPARENCA PËR 
GJASHTË MUJORIN  

E PARË 2018 PËR 
KRYEQYTETIN DHE 37 
KOMUNAT E KOSOVËS
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Dragash

Ferizaj

Fushë 
Kosovë

Gjilan

Gllogoc

Graçanicë

Han i Elezit

Kaçanik

Klinë
Kamenicë

Mitrovicë

Mitrovica 
   e Veriut

Leposaviq

Lipjan

Malisheva

Mamushë

 Novobërdë

      Obiliq

Partesh

Podujevë

Prishtinë

Prizren

Rahovec

Ranilug

Shtime

Skënderaj

Shtërpca

Suharekë

Vitia

Vushtrri

Zubin Potok Zveçan

Kllokot

MESATARJA

56%

KOMUNA PIKËT E  
PËRGJITHSHME

Mitrovicë 92.69

Prishtinë 89.55

Lipjan 87.76

Ferizaj 77.30

Gjilan 76.17

Gjakovë 75.75

Drenas 75.62

Vushtrri 74.45

Hani i Elezit 73.47

Rahovec 71.69

Shtime 70.02

Kaçanik 69.45

Istog 66.85

Fushë Kosovë 64.05

Malishevë 62.85

Dragash 60.88

Prizren 59.76

Deçan 56.62

Pejë 54.47

Klinë 54.29

Suharekë 54.10

Podujevë 52.79

Viti 52.26

Kamenicë 51.57

Skenderaj 50.15

Obiliq 44.30

Novo Bërdë 42.87

Graçanicë 37.60

Junik 34.92

Shtërpcë 26.18

Mamushë 24.20

Ranillug 24.33

Partesh 19.20

Mitrovicë e Veriut 18.98

Kllokot 14.74

Leposaviq 6.48

Zubin Potok 6.48

Zvecan 5.23
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SHTYLLA I -  PROKURIMI PUBLIK  
(DUKE PËRFSHIRË ANKANDET 
PUBLIKE)

1. A ka një platformë qendrore  
për Prokurimin Publik? 100%

2. A publikohet plani i prokurimit  
në faqen zyrtare të komunës? 55%

3. A ekziston një listë e të gjitha organeve 
ekzekutive, institucioneve publike dhe 

organizatave që rregullojnë ose adresojnë 
këshilla dhe konteste të prokurimit?

21%

4.  A ka raport vjetor të prokurimit për vitin 
e mëparshëm të publikuar në faqen zyrtare 

të komunës?
41%

5. Njoftimet për tenderë a publikohen në 
faqen zyrtare të komunës? 57%

6. Njoftimet për dhënien e kontratave a 
publikohen në faqen zyrtare të komunës? 59%

8. Transparenca në njoftimet për tender 
(Komuna vs KRPP) 42%

9. Transparenca në njoftimet për dhënie të 
kontratave publike (Komuna vs KRPP) 50%

10. Transparenca në ankande  
publike (Komuna vs KRPP) 61%

11. A publikohen vendimet e shkallës së 
parë në faqen zyrtare të komunës? 26%

12. Numri i vendimeve të shkallës së parë të 
publikuara në faqen zyrtare të komunës? 26%

PIKËT TOTALE 49%
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SHTYLLA II –   TRANSPARENCA BUXHETORE

1. A publikohen KAB dhe plani investues në 
faqen zyrtare të komunës? 25%

2. A publikohet buxheti  
në faqen zyrtare të komunës? 34%

3. A publikohen ndryshimet/rishikimet e 
buxhetit në faqen zyrtare të komunës? 9%

4. A publikohen raportet tremujore të 
shpenzimeve në faqen zyrtare të komunës? 74%

5. A publikohet raporti përmbledhës për 
buxhetin e komunës për vitin paraprak fiskal 

në faqen zyrtare të komunës?
58%

6. A publikohet korniza buxhetore 
afatmesme në faqen zyrtare të komunës? 71%

7. A është raporti i auditimit në  
faqen zyrtare të komunës? 38%

8. A publikohet raporti vjetor për 
subvencionet në faqen zyrtare të komunës? 17%

TOTALI 41%
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TRANSPARENCA DHE KUNDËRKORRUPSIONI

SHTYLLA III -  QASJA NË DOKUMENTE  
PUBLIKE:

1. Numri i kërkesave për qasje në 
dokumente publike 79%

3. Numri i kërkesave që kanë të bëjnë me 
prokurim publik 84%

TOTALI 82%
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PASQYRA E GJASHTËMUJORIT TË PARË NË PROKURIM PUBLIK

SHTYLLA IV -  INFORMIMI DHE  
PJESËMARRJA E PUBLIKUT

1. A janë seancat e hapjes së tenderëve të 
hapura për publikun 100%

3. A publikohet projekt buxheti për 
konsultime publike 49%

4. A publikohen projekt vendimet dhe/ose 
agjendat për konsultim me publikun 51%

5. A mund t’i dërgohet një letër për 
kërkim informacioni përmes faqes zyrtare 

komunës?  
75%

7. A publikohet skema organizative për 
ndërmarrjet publike dhe institucionet 

vartëse në faqen zyrtare të komunës?
38%

8. A publikohet legjislacioni bazik për 
organizimin, funksionimin dhe funksionet 
e ndërmarrjeve publike dhe institucioneve 

vartëse në faqen zyrtare të komunës?
5%

TOTALI 53%

Gjatë po të njëjtës periudhë, komunat kanë mbajtur 189 dëgjime 

publike lidhur me procesin e përpilimit dhe aprovimit të buxhetit

(IN
D

IK
AT

OR
I 2

)
(IN

D
IK

AT
OR

I 6
)

Gjatë periudhës 01 janar - 30 qershor 2018 - faqet zyrtare të 

komunave janë vizituar 712,451 herë 
1

2
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SHTYLLA V -  GRANTET DHE FINANCIMI 

1. A publikohen rregullat për dhënien e 
granteve faqen zyrtare të komunës? 28%

2. A publikohen thirrjet për aplikime për 
grante në faqen zyrtare të komunës? 76%

3. A publikohen rezultatet e dhënies së 
granteve në faqen zyrtare të komunës? 32%

4. A ka informacione rreth procesit të 
vlerësimit të projekteve në faqen zyrtare të 

komunës?
12%

TOTALI 37%
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PASQYRA E GJASHTËMUJORIT TË PARË NË PROKURIM PUBLIK

SHTYLLA VI -  ETIKA PROFESIONALE  
DHE KONFLIKTI  
I INTERESIT:

1. A ka komuna një Kod të Etikës? 64%
2. A publikohet Plani i Integritetit  

faqen zyrtare të komunës? 46%
3. A ka një instrument për raportimin e 

sjelljeve jo etike, diskriminimit apo konfliktit 
të interesit?

63%

4. A publikohet në faqen zyrtare përkatësia 
politike ose anëtarësia në parti politike për 

anëtarët e kuvendit?
63%

TOTALI 59%
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Pikët maksimale për shtyllë 14.67 11.65 8.18 7.96 3.68 5.95 52.11
1 Deçan 25.91 10.71 10.00 5.00 2.50 2.50 56.62

2 Dragash 19.09 14.29 10.00 7.50 3.75 6.25 60.88

3 Drenas 24.55 16.07 10.00 10.00 5.00 10.00 75.62

4 Ferizaj 25.23 16.07 7.25 13.75 6.25 8.75 77.30

5 Fushë Kosovë 14.05 25.00 10.00 5.00 1.25 8.75 64.05

6 Gjakovë 21.82 21.43 7.50 11.25 6.25 7.50 75.75

7 Gjilan 25.64 14.29 10.00 12.50 3.75 10.00 76.17

8 Graçanicë 5.45 7.14 10.00 5.00 2.50 7.50 37.60

9 Hani i Elezit 24.55 21.43 10.00 10.00 5.00 2.50 73.47

10 Istog 21.14 10.71 10.00 10.00 5.00 10.00 66.85

11 Junik 5.45 10.71 5.00 10.00 3.75 0.00 34.92

12 Kaçanik 19.09 17.86 10.00 10.00 5.00 7.50 69.45

13 Kamenicë 23.18 7.14 10.00 6.25 2.50 2.50 51.57

14 Klinë 20.86 8.93 7.00 8.75 1.25 7.50 54.29

15 Kllokot 5.45 1.79 0.00 5.00 2.50 0.00 14.74

16 Leposaviq 2.73 0.00 0.00 3.75 0.00 0.00 6.48

17 Lipjan 24.55 23.21 10.00 13.75 7.50 8.75 87.76

18 Malishevë 14.32 14.29 6.75 8.75 8.75 10.00 62.85

19 Mamushë 5.45 0.00 10.00 3.75 0.00 5.00 24.20

20 Mitrovicë 25.91 26.79 10.00 13.75 6.25 10.00 92.69

21 Mitrovicë e Veriut 2.73 0.00 10.00 2.50 1.25 2.50 18.98

22 Novo Bërdë 15.55 3.57 10.00 6.25 2.50 5.00 42.87

23 Obiliq 10.91 7.14 10.00 6.25 2.50 7.50 44.30

24 Partesh 5.45 0.00 10.00 3.75 0.00 0.00 19.20

25 Pejë 15.55 8.93 10.00 7.50 6.25 6.25 54.47

26 Podujevë 6.00 14.29 10.00 11.25 5.00 6.25 52.79

27 Prishtinë 24.55 25.00 10.00 11.25 8.75 10.00 89.55

28 Prizren 14.05 10.71 10.00 11.25 6.25 7.50 59.76

29 Rahovec 24.55 19.64 10.00 10.00 3.75 3.75 71.69

30 Ranillug 2.73 5.36 10.00 3.75 2.50 0.00 24.33

31 Shtërpcë 6.00 8.93 0.00 3.75 2.50 5.00 26.18

32 Shtime 16.09 21.43 10.00 10.00 2.50 10.00 70.02

33 Skenderaj 8.18 10.71 10.00 6.25 5.00 10.00 50.15

34 Suharekë 9.82 14.29 7.50 12.50 2.50 7.50 54.10

35 Viti 16.36 7.14 10.00 6.25 2.50 10.00 52.26

36 Vushtrri 19.09 17.86 10.00 10.00 7.50 10.00 74.45

37 Zubin Potok 2.73 0.00 0.00 3.75 0.00 0.00 6.48

38 Zvecan 2.73 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 5.23
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Pikët maksimale për shtyllë 30 25 10 15 10 10 100

1 Deçan 25.91 10.71 10.00 5.00 2.50 2.50 56.62

2 Dragash 19.09 14.29 10.00 7.50 3.75 6.25 60.88

3 Drenas 24.55 16.07 10.00 10.00 5.00 10.00 75.62

4 Ferizaj 25.23 16.07 7.25 13.75 6.25 8.75 77.30

5 Fushë Kosovë 14.05 25.00 10.00 5.00 1.25 8.75 64.05

6 Gjakovë 21.82 21.43 7.50 11.25 6.25 7.50 75.75

7 Gjilan 25.64 14.29 10.00 12.50 3.75 10.00 76.17

8 Graçanicë 5.45 7.14 10.00 5.00 2.50 7.50 37.60

9 Hani i Elezit 24.55 21.43 10.00 10.00 5.00 2.50 73.47

10 Istog 21.14 10.71 10.00 10.00 5.00 10.00 66.85

11 Junik 5.45 10.71 5.00 10.00 3.75 0.00 34.92

12 Kaçanik 19.09 17.86 10.00 10.00 5.00 7.50 69.45

13 Kamenicë 23.18 7.14 10.00 6.25 2.50 2.50 51.57

14 Klinë 20.86 8.93 7.00 8.75 1.25 7.50 54.29

15 Kllokot 5.45 1.79 0.00 5.00 2.50 0.00 14.74

16 Leposaviq 2.73 0.00 0.00 3.75 0.00 0.00 6.48

17 Lipjan 24.55 23.21 10.00 13.75 7.50 8.75 87.76

18 Malishevë 14.32 14.29 6.75 8.75 8.75 10.00 62.85

19 Mamushë 5.45 0.00 10.00 3.75 0.00 5.00 24.20

20 Mitrovicë 25.91 26.79 10.00 13.75 6.25 10.00 92.69

21 Mitrovicë e Veriut 2.73 0.00 10.00 2.50 1.25 2.50 18.98

22 Novo Bërdë 15.55 3.57 10.00 6.25 2.50 5.00 42.87

23 Obiliq 10.91 7.14 10.00 6.25 2.50 7.50 44.30

24 Partesh 5.45 0.00 10.00 3.75 0.00 0.00 19.20

25 Pejë 15.55 8.93 10.00 7.50 6.25 6.25 54.47

26 Podujevë 6.00 14.29 10.00 11.25 5.00 6.25 52.79

27 Prishtinë 24.55 25.00 10.00 11.25 8.75 10.00 89.55

28 Prizren 14.05 10.71 10.00 11.25 6.25 7.50 59.76

29 Rahovec 24.55 19.64 10.00 10.00 3.75 3.75 71.69

30 Ranillug 2.73 5.36 10.00 3.75 2.50 0.00 24.33

31 Shtërpcë 6.00 8.93 0.00 3.75 2.50 5.00 26.18

32 Shtime 16.09 21.43 10.00 10.00 2.50 10.00 70.02

33 Skenderaj 8.18 10.71 10.00 6.25 5.00 10.00 50.15

34 Suharekë 9.82 14.29 7.50 12.50 2.50 7.50 54.10

35 Viti 16.36 7.14 10.00 6.25 2.50 10.00 52.26

36 Vushtrri 19.09 17.86 10.00 10.00 7.50 10.00 74.45

37 Zubin Potok 2.73 0.00 0.00 3.75 0.00 0.00 6.48

38 Zvecan 2.73 0.00 0.00 2.50 0.00 0.00 5.23
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KDI është  Organizatë Joqeveritare (OJQ)  e angazhuar të mbështesë zhvillimin 
e demokracisë përmes përfshirjes së qytetarëve në bërjen e politikave publike 
dhe fuqizimin e sektorit të shoqërisë civile me synimin për të ndikuar në rritjen 
e transparencës dhe llogaridhënies nga ana e institucioneve publike.

Për më shumë informata rreth KDI ju lutem vizitoni www.kdi-kosova.org

Me përkrahjen financiare të: 

Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse | #meLetraQelë


